PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 21 сентября 2021  года
	№ 19/78-5

г. Шумиха

	Об итогах проведения гражданско-патриотической акции

«ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в Шумихинском  муниципальном округе

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа от 31 июня 2021 года № 12/37-5 «О проведении гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в Шумихинском муниципальном округе», заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа В.Н. Воробьевой об итогах проведения гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!», территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Информацию об итогах проведения гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!», проведенных на территории Шумихинского округа, принять к сведению.

2. Утвердить Итоговый протокол проведения гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» на территории Шумихинского муниципального округа (приложение №1).

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа В.Н.Воробьеву.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа
	В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	                    С. А.Рябуха

Приложение № 1

к решению территориальной
 избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа
 от 21 сентября 2021 года № 19/78-5
Итоговый протокол оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках гражданско-патриотической акции
 «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»
г. Шумиха

21 сентября 2021 года
Присутствуют:
Председатель конкурсной комиссии: Воробьева В.Н.
Секретарь конкурсной комиссии: Рябуха С.А.
Члены конкурсной комиссии: Карпов Д. М., Дюрягина И.И.
Повестка дня:

С 13 по 19 сентября 2021 года территориальной избирательной комиссией Шумихинского муниципального округа проведены мероприятия в общеобразовательных учреждениях Шумихинского муниципального округа, посвященные гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в Шумихинском муниципальном округе. Мероприятия проведены при участии Отдела образования Администрации Шумихинского муниципального округа и Отдела культуры Администрации Шумихинского муниципального округа.

В рамках мероприятий проведены: экскурсии в избирательные комиссии, выставки, экспозиции на выборную тематику, ознакомление молодежи с «именными» избирательными участками, тематические встречи, беседы, классные часы, викторины на знание избирательного права, информационные беседы об избирательном праве и избирательном процессе.
13 сентября 2021 года акция «Голосуем за будущее!» была проведена в ГБПОУ «Шумихинский аграрно - строительный колледж». Всего в акции приняло участие 120 молодых и будущих избирателей. На проведение акции использовано и вручено активным участникам: сувениры - шоколад с нанесением в количестве 10 штук, календарь карманный с нанесением в количестве 20 штук, 80 штук информационных лифлетов.

14 сентября 2021 года акция «Голосуем за будущее!» была проведена в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 города Шумихи». Всего в акции приняло участие 60 молодых и будущих избирателей. На проведение акции использовано и вручено активным участникам: сувениры - шоколад с нанесением в количестве 5 штук, календарь карманный с нанесением в количестве 15 штук, 35 штук информационных лифлетов.

14 сентября 2021 года акция «Голосуем за будущее!» была проведена в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 города Шумихи». Всего в акции приняло участие 65 молодых и будущих избирателей. На проведение акции использовано и вручено активным участникам: сувениры - шоколад с нанесением в количестве 5 штук, календарь карманный с нанесением в количестве 15 штук, 35 штук информационных лифлетов.

15 сентября 2021 года акция «Голосуем за будущее!» была проведена в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Шумихи». Всего в акции приняло участие 45 молодых и будущих избирателей. На проведение акции использовано и вручено активным участникам: сувениры - шоколад с нанесением в количестве 5 штук, календарь карманный с нанесением в количестве 10 штук, 25 штук информационных лифлетов.

14 сентября 2021 года акция «Голосуем за будущее!» была проведена в МКОУ «Карачельская средняя общеобразовательная школа». Всего в акции приняло участие 40 молодых и будущих избирателей. На проведение акции использовано и вручено активным участникам: сувениры - шоколад с нанесением в количестве 5 штук, календарь карманный с нанесением в количестве 10 штук, 25 штук информационных лифлетов.

Всего в мероприятиях приняли участие 275 человек, проживающих на территории  Шумихинского муниципального округа.

Всего в ходе всех мероприятий в рамках гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!», проведенных на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области, вручено активным участникам сувениров: сувенир - шоколад с нанесением в количестве 30 (тридцати) штук, сувенир - календарь карманный с нанесением в количестве 70 (семидесяти) штук.

В ходе всех мероприятий розданы активным участникам и использованы лифлеты информационные в количестве 200 штук.

Председатель комиссии -

В.Н. Воробьева

Секретарь комиссии -

С.А. Рябуха
Члены оргкомитета:                                                      Д. М. Карпов
                                                                                  И. И. Дюрягина
PAGE